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                                       Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republic of Kosova  

                                Komuna e Podujevës /Opština Podujevo/Municipality of Podujeva 

 

NJOFTIM PËR KONTRATË 
    PUNË                                                            

Sipas Nenit 40 të Ligjit Nr. 04/L-042 të Prokurimit Publik në Kosovë  

 

Data e përgatitjes së njoftimit:  05/05/2015 
 

 

Nr i Prokurimit 615 15 050 521 

 

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT: 

Shqip   Serbisht    

 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES 

 

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 

Emri zyrtar: Komuna e Podujevës 

Adresa Postare: rr.”Zahir Pajaziti” nr 1 

Qyteti: Podujevë Kodi postar: 11000 Vendi: Republika e Kosovës 

Personi kontaktues: Ibrahim Hoxha Telefoni: 038/200 41 021 

Email: prokurimi-podujeva@hotmail.com   Faksi: NA 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):NA  

 
Autoriteti kontraktues kryen blerje në emër të autoriteteve të tjera kontraktuese      

 

NENI II: LËNDA E KONTRATËS 

 

II.1) PËRSHKRIMI 

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: Ndërtimi i murit mbrojtës 

dhe rregullimi i hapësirave të jashtme në oborrin e shkollës “Luigj Gurakuqi” Batllavë 

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit 
 

   Punë         Furnizime     Shërbime 

 Ekzekutim 

 Plani dhe ekzekutimi 

 Realizimi, në çfarëdo 

mënyre, të punës, përgjegjës 

me kërkesa 

 Blerja 

 Qira financiare (lizing) 

 Qira 

 Blerje me këste 

 Një kombinim i këtyre 

 

Vendi apo vendndodhja 

kryesore e  punëve:  

Batllavë 

Vendi kryesor i dorëzimit 

 

 

Vendi kryesor i realizimit 

 

 

Po  Jo  

mailto:prokurimi-podujeva@hotmail.com
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II.1.3) Njoftimi përfshinë 

Një kontratë publike 

 

Krijimin e kontratës publike kornizë 
 

Po   Jo  

Po  Jo  

 

II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës: Ndërtimi i murit mbrojtës dhe 

rregullimi i hapësirave të jashtme në oborrin e shkollës “Luigj Gurakuqi” Batllavë  

 

II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): 

45.00.00.00-7 

 

II.1.7) Variantet pranohen 
 Po  Jo  

 

II.1.8) Ndarja në Pjesë 

  
Po  Jo  

 

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS 

Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm  
 

 

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM 

Fillimi        Tri ditë pas nënshkrimit të kontratës 

Përfundimi  Sipas planit dinamik e që është 30 ditë pune 

 

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE 

 

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN 

III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit 
 

Në rast se ju shpërbleheni me kontratë , para se ta nënshkruani kontratën ju duhet te depozitoni nje 

siguri te ekzekutimit në vlerë prej 10 % e vlerës së kontratës, për një periudhë të vlefshmërisë prej 

60 ditësh.  (30 ditë pas përfunditmit të punimeve) 

Po  Jo  

III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i 

kontratës 
 

 

Po  Jo  

 

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE 

III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: 

1. Një deklaratë nën betim se ju i përmbushni kërkesat për përshtatshmëri të Ligjit Nr.04/L-042, neni 65 

2. Vërtetim i nenshkruar nga Administrata Tatimore se ju nuk jeni me vonesë per pagimin e tatimeve  

3. Vertetimin nga Gjykata kompetente se nuk jeni te denuar sipas nenit 65 pika 3.1 te LPP 

Dëshmia e kërkuar dokumentare: 

1. Deklarata nën betim e nënshkruar dhe e vulosur 

2. vërtetimin e nenshkruar nga Administrata Tatimore se ju nuk jeni me vonesë per pagimin e tatimeve 

(origjinali ose e noterizuar) – per fituesin 



 

 

Formulari standard:” Njoftimi për Kontratë”                                       

 

3 

3. Vertetimin nga Gjykata kompetente se nuk jeni te denuar sipas nenit 65 pika 3.1 te LPP me vendim te 

gjykates (origjinali ose e noterizuar) – per fituesin 

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: 

1. Certifikata e regjistrimit te biznesit 

2. Certifikata e regjistrimit ne TVSH 

3. Certifikata e numrit fiskal 

Dëshmia e kërkuar dokumentare: 

1. kopja e certifikates se biznesit 

2. kopje te çertifikates se TVSH-së 

3. kopje e certifikatës së numrit fiskal 

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar 

NA 

Dëshmia e kërkuar dokumentare: 

 

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional 
1. Referenca për punë të natyrës së kontratës, minimumi dy referenca për periudhën tre vjeqare 

(2012, 2013, 2014) 
2. Lista e projekteve të përfunduara për periudhën tre vjeqare (2012,2013, 2014) 
3. Stafi – menaxheri i projektit – ingjinier i diplomuar i ndërtimtarisë (drejtimi konstruktiv), 

- lista e punëtorëve të cilët do të angazhohen në këtë projekt 
4. Listën e mekanizmit të nevojshmëm për ekzekutimin e punimeve në këtë projekt.  
5. Plani dinamik për kryerjen e punimeve 30 ditë pune 

Dëshmia e kërkuar dokumentare 
1. Kopjet e referencave të cilat duhet të mbajn emrin e projekti, daten e ekzekutimit te punimeve si 

dhe vendin ku jane ekzekutuar punimet. Gjithashtu referencave te i’u bashkangjiten edhe kopjet e 
kontratave përkatës..  

2. Lista e projekteve te perfunduara per periudhen tre vjeqare (2012, 2013, 2014) 
3. Për menaxherin e projektit: diploma universitare (kopje e noterizuar), cv-ja,  kontrata e punës si 

dhe vendimi mbi caktimin e menaxherit për projektin në fjalë i nënshkruar dhe i vulosur nga OE.  
- Lista e punëtorëve e nënshkruar dhe vulosur nga OE.  

4. Dëshmi mbi pronësinë – apo kontrata mbi marrjen me qira të paisjeve – mekanizimit të nevojshme 
për realizimin e punëve në këtë projekt  

5. Plani dinamik per kryerjen e punimeve ne kete projekt 30 ditë pune (origjinal) 

 

 

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar  
Po  Jo 

 

 

 

NENI IV: PROCEDURA 

 

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS 

 

IV.1.1) Lloji i procedurës 

  E hapur  

 

IV.2) KRITERET E DHËNIES 

 Çmimi më i ulët 

 

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE 

IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 
 Po  Jo  

IV.3.2) Kushtet për marrjen e dosjes së tenderit 
 

Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosjen e tenderit:  data 20/05/2015 
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Dokumentet me pages  
 

Po  Jo  

IV.3.3) Afati i fundit për pranim të tenderëve:  
 

data 25/05/2015     koha 14.00   vendi zyra nr 43 

IV.3.4) Afati kohor për dorëzimin e tenderëve është shkurtuar: 

 po               jo 

IV.3.5) A është e nevojshme siguria e tenderit: 

 

Vlera e sigurisë së tenderit 1.200 € 

Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë 90 

Po  Jo  

IV.3.6) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:  60 ditë  

IV.3.7) Takimi për hapjen e tenderëve: 

  
data 25/05/2015     koha 14.30   vendi zyra nr 43 

 

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE 

V.1) ANKESAT 

Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë tek Organi Shqyrtues i Prokurimit, në bazë të 

dispozitave të Pjesës IX të Ligjit Nr. 04/L-042, Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë. 

 

V.1.1) ADRESA E ORGANIT SHQYRTUES TË PROKURIMIT (OSHP) 

Emri zyrtar: Organi Shqyrtues i Prokurimit 

Adresa e OSHP:  Rruga, Garibaldi 

Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 

Adresa elektronike (nëse aplikohet): 

Personi kontaktues: E-mail: 

Telefoni: Faksi: 

V.2) INFORMACIONET SHTESË 

Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 

pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 

së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe. 
 


